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Varsel om oppstart - revisjon av eksisterende og utredning av nye 
snøskuterløyper i Trysil kommune 
 
Jamfør hovedutvalgsvedtak i PS 13/2020 og kommunestyrevedtak i PS 2020/37 varsler 
Trysil kommune herved om oppstart av prosess for utredning og fastsetting av 
snøskuterløyper etter forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag 
§ 4a og Motorferdselloven § 4 a. 
 
Hovedutvalget vedtok at man skulle arbeide for å legge om/endre deler av leden i 
Ljørdalen, samt at arbeidet med å utrede nye leder i Vestre Trysil og Flendalen skulle 
igangsettes når finansieringen var på plass. Endringene i Ljørdalen ble løst av kommunen 
selv, mens det ble vedtatt å benytte innleid hjelp til å utrede de nye løypene i Vestre Trysil 
og Flendalen. Endringer av leden i Ljørdalen, med blant annet ny påkjøringsled fra Skåret, 
ble vedtatt i PS 10/2021. 
 
Det varsles nå oppstart av arbeidet med å utrede forslagene fra Flendalen og Vestre 
Trysil. Det gjelder en løype fra Vidsyn i Flendalen og fram til den eksisterende løypa i 
Ljørdalen, sør for Drevja. Og fra Søre Osen og sør-vestover mot svenskegrensa med 
avstikker til kommunegrensa mot Våler kommune. Det er også nødvendig å gjøre 
ytterligere noen endringer på leden i Ljørdalen, særlig ny trasé fra Ljørdalen bil og maskin 
og opp til Hollavegen. Det varsles derfor også oppstart for noen mindre endringer her. 
 
Ved fastsetting av løyper og bestemmelser om bruk av løyper skal kommunen ta særskilt 
hensyn til: 
 

 Støy  
 Friluftsliv  
 Naturmangfold  
 Bolig- og hytteområder 
 Landskap  
 Kulturminner og kulturmiljø  
 Sikkerhet for de som kjører og andre 

 
 
 



 
I tillegg gjelder følgende begrensninger i adgangen til å fastsette snøskuterløyper: 
 

 Løypene skal ikke legges i verneområder eller foreslåtte verneområder. 
 Løypene skal ikke kreve terrenginngrep. 
 Løypene kan kun legges over utmark og islagte vassdrag, jf. motorferdsellovens 

formålsbestemmelse. 
 Kommunen kan ikke legge løype over en eiendom før grunneieren har samtykket til 

det. 
 Kryssinger av fylkes- og riksveier skal godkjennes av vegeier. 

Før løypenettet vedtas, skal virkningene av løypeforslaget utredes og sendes på høring. 
Kommunen vil involvere berørte rettighetshavere, myndigheter, interessegrupper og 
brukere før forslag til løypenett sendes ut på høring – blant annet gjennom invitasjonen til 
å komme med innspill til dette oppstartsvarselet. Endelig vedtak gjøres av kommunestyret. 
Forskriftsvedtaket kan påklages av grunneiere, rettighetshavere, berørte organisasjoner 
og sektormyndigheter, jf. motorferdselforskriften §4a åttende ledd. 
 
Bakgrunn for de foreslåtte løypene 
Både fra Vestre Trysil og fra Flendalen forelå det forslag og ønsker om snøskuterløyper for 
fornøyelseskjøring samtidig som de første forslagene fra Ljørdalen lå på bordet. Forskrift 
om snøskuter, Trysil kommune, Innlandet ble fastsatt av Hovedutvalg for forvaltning og 
teknisk drift 6. september 2017. Politikerne vedtok den gang å åpne opp for løyper i 
Ljørdalen som et prøveprosjekt i første omgang. De første driftsårene av løypene i 
Ljørdalen er evaluert. På bakgrunn av erfaringene man har gjort seg ble det vedtatt at 
disse løypene skulle bli et permanent tilbud etter at prøveperioden var over. Det ble 
samtidig vedtatt å starte prosessen med å utrede løyper også i Vestre Trysil og Flendalen. 
 
Forslagsstiller i Flendalen er Ungdomslaget Flendølen, mens Vestre Trysil 
Snøscooterklubb er pådriver i Vestre. UL Flendølen ønsker å koble seg på løypenettet i 
Ljørdalen via en løype fra forsamlingslokalet Vidsyn i Flendalen. Det er en forutsetning for 
å åpne for nye løyper at det inngås avtaler med de lokale kreftene om den daglige driften 
og vedlikeholdet av løypene. Ungdomslaget Flendølen har valgt å gå i dialog med 
Ljøradalen snøscooterklubb og kommer til å gå inn her med sin løype og sine 
mannskaper. Når det er snakk om et sammenhengende løypenett er det hensiktsmessig å 
kun ha en avtalepart å forholde seg til om driften. Trysil kommune mener dette er en god 
løsning. Det vil måtte inngås egen samarbeidsavtale mellom Trysil kommune og Vestre 
Trysil snøscooterklubb dersom det blir åpnet snøskuterløyper i Vestre Trysil. 
 
Løypeforslag Vestre Trysil 
I figur 1 er løypeforslaget i Vestre Trysil illustrert. Startpunkt og parkering ved 
samfunnshuset i Søre Osen, med en foreslått avstikker bort til Coop Marked i Søre Osen 
for å ha mulighet for fylling av drivstoff. Det er også lagt opp til startpunkt og parkering ved 
Grendehuset i Storsvea. 
 
I skuterklubbens opprinnelige forslag hadde de illustrert løyper lenger nordover og med to 
kryssinger av riksveg 25. Rådmannen har vært skeptisk til tanken om å krysse rv. 25 i 
plan. I Statens vegvesens veileder for fysisk sikring av snøscooterløyper er det angitt hva 
slags trafikkmengder man må opp i før det blir krav om planfri kryssing:  
 
På veger med VDT (vinterdøgntrafikk) over 3000 skal det alltid anlegges planfrie 
krysningspunkter mellom veg og snøscooterløype. På veger med VDT mellom 1000 og 
3000 tillates kryssende snøscooterløyper i plan kun når fartsgrensen er 50 km/t eller 
lavere. 



 
Det er fartsgrense 80 km/t på rv. 25 og i følge vegvesenets vegkart er årsdøgntrafikk på rv. 
25 ved de aktuelle krysningspunktene 2900. I tillegg er vintertrafikken på vegen vesentlig 
større på grunn av vinterturismen. Rådmannen har derfor sendt et tydelig signal til 
skuterklubben om å vurdere alternativer. 
 

 
Figur 1. Forslag snøskuterløyper Vestre Trysil 
 
Dette signalet ble tatt på alvor og klubben kom opp med et nytt forslag. Her foreslås det å 
krysse under rv. 25 ved en kulvert ved Grylla (vegsystemreferanse RV25 S9D1 m7454). 
Grylla er grunn på stedet og det er relativt god plass i kulverten. Klubben ser for seg å lage 
midlertidige ramper i kulverten som man kan kjøre på og som kan fjernes etter endt 
vintersesong. Kulverten er vist i figur 2. 
 

 
Figur 2. Grylla ved kulvert under rv. 25 hvor det er foreslått at snøskuterløypa kan passere under vegen. 



 
Å få til en kryssing av riksvegen er essensielt for hele løypeforslaget. Dersom det skulle 
være motforestillinger mot å legge løypa gjennom kulverten, vil det være svært verdifullt å 
få informasjon om dette så tidlig som mulig. Rådmannen ber derfor spesielt Statens 
vegvesen kommentere forslaget om å krysse riksvegen gjennom kulverten. 
 
Forslaget innebærer kobling mot løypenett på svensk side og eventuelt i Våler kommune. 
 
Løypeforslag Flendalen 
Løypeforslaget i Flendalen starter ved forsamlingslokalet Vidsyn og kommer inn på 
eksisterende løypenett sør for Drevja. Forslaget er vist i figur 3. 
 

 
Figur 3. Utsnitt fra kommunekart. Løypeforslaget med start ved Vidsyn angitt med rødt. Eksisterende løyper i 
blått. 
 
Løypeforslag Ljørdalen 
I Ljørdalen har det denne vinteren ikke vært mulig å kjøre ut fra Ljørdalen bil og maskin og 
følgelig heller ikke ned til bensinstasjonen etter at en grunneiertillatelse ble trukket tilbake. 
Snøskuterklubben har foreslått en ny trasé over Svartåsen for igjen å kunne starte ved 
verkstedet. Det er også foreslått en ny trasé for å kunne kjøre ned til bensinstasjonen. Med 
denne unngår man å måtte kjøre over skytterbanen i Ljørdalen. 
 
Ljøradalen snøscooterklubb har i tillegg søkt om å få til en løype videre fra 
bensinstasjonen og Fulufjellet Scooterutleie mot østsiden av Coop Markeds butikk. Bak 
butikken parkeres snøscooterne og en har kort avstand å gå inn til butikk og kafé. Det er 
ikke meningen at det skal parkeres biler og tilhengere på Coops parkeringsplass, men kun 
kjøres skuter inn fra skuterutleia og bensinstasjonen.  
 
Det er ikke mer enn ca. 300 meters gange mellom bensinstasjonen og butikken og Hjørnet 
café. Rådmannen er derfor skeptisk til nytteverdien av denne biten, tatt i betraktning både 
bebyggelse, nærhet til kirka og Brurunden som viktig turrunde og friluftslivsområde for 
lokalbefolkningen. Vi velger likevel å ta med også denne biten i oppstartsvarselet for å få 
innspill på forslaget. Alle de nye forslagene i og rundt Ljørdalen sentrum er vist i figur 4. 
 



 
 
 

  
Figur 4. Utsnitt fra kommunekart. Forslag til omlegging og nye løypetraséer i og rundt Ljørdalen sentrum. 
Forslag angitt med rødt. Eksisterende løyper i blått. 
 
Det siste forslaget som inngår i oppstartsvarselet gjelder en ny påkjøringsled til 
hovedleden fra Linnes. Helt siden den lokale forskriften ble vedtatt har Ljøradalen 
snøscooterklubb søkt om dispensasjon for å benytte denne traséen som adkomst til leden 
for mannskaper som skal drive vedlikehold på leden. Det samme har vært tilfelle for 
traséen opp fra Skåret, som ble vedtatt og tatt inn i løypekartet nå i vinter.  
 
Traséen fra Linnes følger høgspenttrasé langs fylkesvegen sørover til skogsbilvegen som 
tar av langs Vardhøbekken og følger så denne opp til eksisterende løypetrasé. 
Rådmannen anser det som hensiktsmessig at også denne biten tas inn i forskriften, slik at 



det ikke er behov for stadige dispensasjonssaker for nødvendig tilgang til leden i 
forbindelse med vedlikehold og drift. Samtidig blir det et mulig påkjøringspunkt til leden 
også fra grenda Linnes. Forslaget er vist i figur 5. 
 

 
Figur 5. Utsnitt fra kommunekart. Forslag til ny påkjøring til leden fra Linnes. Forslag angitt med rødt. 
Eksisterende løype i blått. 
 
De som har synspunkter eller faktiske opplysninger knyttet til prosessen med revisjon av 
forskrift om snøskuterløyper med tilhørende foreslåtte nye løypetraseer, bes melde dette 
skriftlig til Trysil kommune på www.trysil.kommune.no/horinger innen 15.05.2021. 
Alternativt kan det sendes til postmottak@trysil.kommune.no eller i brevs form til Trysil 
kommune, postboks 200, 2421 Trysil. 
 
Vi ber om at eventuelle forslag til endringer av traséer tegnes inn på kart og legges ved 
innspill. Kommunekart (https://kommunekart.com/klient/sate/satekart) har tegnefunksjoner 
som kan brukes til dette og man kan lagre det man har tegnet inn som pdf eller skrive ut. I 
kommunekart finner du også de ulike forslagene til nye løypetraséer. Huk av for kartlaget 
med løypeforslag som ligger under fanen Friluftsliv i kartlagsoversikten.  
 
På hjemmesidene våre kan det lastes ned sosi-filer med løypeforslagene for dem som 
ønsker å legge inn disse i eget kartverktøy (https://www.trysil.kommune.no/aktuelt/vi-
utreder-flere-skuterloyper.3606.aspx). 
 
Spørsmål til arbeidet kan rettes til Trysil kommune ved undertegnede. 
 
Med hilsen   
 
Øivind Løken 
Rådgiver natur- og miljøforvaltning 
Tlf. 98 90 24 36 
 
Dette brevet er elektronisk godkjent og sendes derfor uten signatur. 
 

http://www.trysil.kommune.no/horinger
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Eventuelt svar på dette brevet sender du til postmottak@trysil.kommune.no merket 
2020/542. 
 
 
Sendt til: 
Annerose Christiane Lau  Ljørdalsvegen 

1831 
2425 Ljørdalen 

Arne Særnmo  Støavegen 42 2425 LJØRDALEN 
Aud Ellefsæter  Berger 

Langmoens Veg 
42 D 

2386 Brumunddal 

Bente Holen Bakken  Sorgenfrivegen 8 2408 Elverum 
Birgit Bekkelund  Slettmovegen 27 2420 TRYSIL 
BITTERMARKA 
HYTTEFORENING 

 c/o Maria 
Josefina 
Theander 
Nystedsvingen 1 

2420 TRYSIL 

Bjørn Arild Storsveen  Varahollsvegen 
58 

2429 Tørberget 

COOP INNLANDET SA  Stolvstadvegen 2 2360 RUDSHØGDA 
Dag Arne Solberg  Lilleveien 2, 1798 

Aremark, 
Galavegen 113 

2429 TØRBERGET 

Dag Gunnar Høye  Slettmovegen 27 2420 Trysil 
DESTINASJON TRYSIL SA  Storvegen 3 2420 TRYSIL 
DNT ENGERDAL OG 
TRYSIL 

 Grottavegen 31 2414 ELVERUM 

Egil Nordmoen  Støavegen 27 2425 LJØRDALEN 
Eldar Harviken  Osensjøen Vest 

267 
2428 Søre Osen 

ELGREGION TRYSIL ØST  Slettmovegen 25 2420 TRYSIL 
ELVERUM KOMMUNE  Postboks 403 2418 ELVERUM 
Erik Arthur Lynne  Postboks 14 2260 Kirkenær 
Erik Bekk  Støavegen 73 2425 LJØRDALEN 
Erik Nygård  Osensjøen Vest 

16 
2428 Søre Osen 

Erland Kristiansen  Vesleoshaugen 6 
Osen 

2428 Søre 

Even Odden  Vesleoshaugen 8 2428 Søre Osen 
FJELLFANTEN  c/o Torgal Sætre 

Bygdervegen 176 
2420 TRYSIL 

FLENDALEN 
FELLESBEITE DA 

 c/o Olav Rønes 
Høglandvegen 
236 

2420 TRYSIL 

FLENDALEN 
SAMEIESKOG ANS 

 Storvegen 13 2420 TRYSIL 

mailto:postmottak@trysil.kommune.no


FLENDALEN 
VILTSTELLOMRÅDE SA 

 c/o Ståle 
Elgshøen 
Elgshøvegen 11 

2420 TRYSIL 

FORENINGEN VÅRE 
ROVDYR 

 Postboks 195 2151 ÅRNES 

Frank Robert Lund  Rabbkjølvegen 
384 

2420 TRYSIL 

Frode Jørgensen  Ullensakergata 12 
B 

0655 Oslo 

FULUFJELLET AS  Postboks 33 2426 LJØRDALEN 
Gabriele Ilse Fromm  Støavegen 76 2425 Ljørdalen 
Grethe Harviken  Osensjøen Øst 

1595 
2428 SØRE OSEN 

Grethe Lambertsen  Nordsetergrenda 
15 C 

1161 OSLO 

Hans Georg Haugen  Bekkesvevegen 
62 

2315 HAMAR 

Harald Vestgøte  Storsvevegen 508 2429 TØRBERGET 
Hege Jansdatter Haugen  Rådhusgata 3 C 2150 Årnes 
Hege Kristin Sjursen  Stockholmgata 31 0566 Oslo 
Helge Holen  Moltevegen 7 2409 ELVERUM 
Henrik Storsveen  General Ruges 

Veg 2 
2414 ELVERUM 

Herdis Winther Fosvold  Sandesundsveien 
75 C 

1724 Sarpsborg 

Hilde Holt  Flendalsvegen 
1816 

2420 TRYSIL 

Ida Kristin Opseth  Støavegen 63 2425 Ljørdalen 
Inger Ottershagen  Storsvevegen 436 2429 Tørberget 
INNLANDET 
FYLKESKOMMUNE 

 Postboks 4404 
Bedriftssenteret 

2325 HAMAR 

INNLANDET 
POLITIDISTRIKT 

 Postboks 355 2303 HAMAR 

Jan Erik Nordnes  Litlfossvegen 7 2425 Ljørdalen 
Jan Foss  Storfossvegen 9 2425 Ljørdalen 
Jan Storsveen  Matvegen 36 2429 TØRBERGET 
Jan-Erik Hagen  Åsheimsvegen 71 2960 Røn 
John Storsveen  Galavegen 45 2429 TØRBERGET 
John Toralf Stallvik  Skårvegen 28 2425 LJØRDALEN 
Jon Erik Moen  Støavegen 20 2425 LJØRDALEN 
Josefine M Rustberggard  Storsvevegen 440 2429 Tørberget 
Jostein Olav Nordgård  Skårvegen 2396 2425 Ljørdalen 
Jørn Rønningen  Ljørdalsvegen 

1824 
2425 Ljørdalen 

Knut Gunnar Løvås  Ørsjøsætervegen 
702 

2420 TRYSIL 

Knut Norstrøm  Elvdalsvegen 221 2422 NYBERGSUND 



Knut William Purser  Bråtastubben 26 2074 Eidsvoll Verk 
Kristin Charlotte Iversen  Storsvevegen 508 2429 Tørberget 
Liv-Eva Prytz Toft  Magnus 

Hamlanders Veg 
7 

2406 Elverum 

LJØRADALEN 
GRENDEUTVALG 

 Postboks 5 2426 LJØRDALEN 

LJØRADALEN 
SNØSCOOTER KLUBB 

 c/o Roger 
Holmstrøm 
Skårvegen 8 

2425 LJØRDALEN 

Ljørdalen jaktfellesskap John Toralf 
Stallvik 

Skårvegen 28 2425 LJØRDALEN 

LJØRDALEN 
LØYPEFORENING 

 Kvalvegen 1 2385 BRUMUNDDAL 

Ljørdalen viltstellområde Marius 
Knudsen, 
STATSKOG 
SF 

Postboks 63 
Sentrum 

7801 NAMSOS 

LØRA SKYTTERLAG  c/o Stig Fossheim 
Moen 66 

2425 LJØRDALEN 

Marit R Rømoen Persson  Frövägen 8, 792 
50 Mora, Sverige 

  

Marit Solstad  Støavegen 60 2425 LJØRDALEN 
Martin Brenden  Matvegen 122 2429 Tørberget 
Martin Nordseth  Leil.Nr. 5001, 

Karlstadgata 13 
0553 Oslo 

Mats Nordnes  Støavegen 124 2425 LJØRDALEN 
Morten Andersen  Storsvevegen 438 2429 Tørberget 
Nasjonalparkstyret for 
Fulufjellet 

 Postboks 987 2604 LILLEHAMMER 

NATURVERNFORBUNDET 
I HEDMARK 

 c/o Stein Bie 
Storgata 139 

2480 KOPPANG 

Nils Rømoen  Granlivegen 9 2608 Lillehammer 
NOF Trysil Ole Petter 

Blestad 
Rustadvegen 18 2420 Trysil 

NORGES VASSDRAGS- 
OG ENERGIDIREKTORAT 
(NVE) 

 Postboks 5091 
Majorstua 

0301 OSLO 

Odd Nygård  Vesleoshaugen 7 2428 Søre Osen 
Ole Martin Norderhaug  Storsvevegen 300 2429 Tørberget 
Per Hagebakken  Jerpenvegen 

1616 
2428 SØRE OSEN 

Per Henry Lund  Haganjordet 10 1351 RUD 
Per Jon Elgshøen  Elgshøvegen 10 2420 Trysil 
Per Trygve Østenheden  Grinibråten 55 1339 Vøyenenga 
Randi Marie Østerhaug  Karlslundvegen 

10 
2422 Nybergsund 



Regitze A S M Pilkington  Professor Dahls 
Gate 5 B 

0355 Oslo 

Rita Danielsen  Røyslandsveien 
140 

4909 Songe 

Roger Holmstrøm 
Eriksfaldet 

 Skårvegen 8 2425 LJØRDALEN 

Ruth Haget  Litlfossvegen 16 2425 Ljørdalen 
Sanne R Leppänen 
Lisaborg 

 Hermongata 10 1792 Tistedal 

Statens naturoppsyn 
v/MILJØDIREKTORATET 

 Postboks 5672 
Torgarden 

7485 TRONDHEIM 

STATENS VEGVESEN  Postboks 1010 
Nordre Ål 

2605 LILLEHAMMER 

STATSFORVALTEREN I 
INNLANDET 

 Postboks 987 2604 LILLEHAMMER 

STATSKOG SF  Postboks 63 
Sentrum 

7801 NAMSOS 

Ståle Elgshøen  Elgshøvegen 11 2420 Trysil 
Sve-Nor/Gravberget elgvald Marius 

Knudsen, 
STATSKOG 
SF 

Postboks 63 
Sentrum 

7801 NAMSOS 

SVT viltregion Per 
Hagebakken 

Jerpenvegen 
1616 

2428 SØRE OSEN 

SØRE OSEN 
GRENDEUTVALG 

 c/o Helge Haugen 
Osensjøen vest 
195 

2428 SØRE OSEN 

SØRE OSEN IDRETTSLAG   2428 SØRE OSEN 
Thomas Kristiansen  Høybråtenveien 

88 
1088 Oslo 

TOLLETATEN  Postboks 2103 
Vika 

0125 OSLO 

Torsby kommun     
Tov Inge Mistereggen  Vesleoshaugen 9 2428 Søre Osen 
Tove Norstrøm  Glostrupveien 9 2013 SKJETTEN 
Tove Stallvik  Skårvegen 28 2425 LJØRDALEN 
Trude Furuseth  Udneskroken 72 2150 ÅRNES 
TRYSIL 
FELLESFORENING FOR 
JAKT OG FISKE v/Dag 
Arne Berget 

 Slettmovegen 25 2420 TRYSIL 

TRYSIL 
KOMMUNESKOGER KF 

 Slettmovegen 25 2420 TRYSIL 

UNGDOMSLAGET 
FLENDØLEN 

 c/o Kåre Enger 
Flendalsvegen 
1881 

2420 TRYSIL 

VESTRE TRYSIL SKOLE  Skolevegen 24 2428 SØRE OSEN 



VESTRE TRYSIL 
SNØSCOOTERKLUBB 

 c/o Roger 
Bronken 
Osensjøen vest 
333 

2428 SØRE OSEN 

VILLROA VEL  Flendalen 2420 TRYSIL 
VÅLER KOMMUNE  Vålgutua 251 2436 VÅLER I 

SOLØR 
Åsm Olav Kristiansen  Storsvevegen 316 2429 Tørberget 
ÅSNES KOMMUNE  Rådhusgata 1 2270 FLISA 

 
 


